2024年12月13日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 武 内  博 文

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役 須 藤  正 樹

（TEL．052-446-6100）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役を異動することについて決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動内容

新役職名 氏 名（フリガナ） 旧役職名

代表取締役 須藤 正樹 （スドウ マサキ） 取締役執行役員

取締役 武内 博文 （タケウチ ヒロブミ） 代表取締役

２． 異動の理由

誠に遺憾ながら、本日お知らせした「2024年12月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ」に記

載のとおり、2023年12月期に引き続いて２期連続で通期業績予想の下方修正を行うこととなりました。

また、本日、別途お知らせした「事業計画及び成長可能性に関する事項の修正に関するお知らせ」に

も記載のとおり、2025年12月期及び2026年12月期の事業計画の下方修正を余儀なくされました。さら

に、現代表取締役である武内博文は、2021年３月25日開催の第13回定時株主総会において株主価値の

向上を掲げた株主提案により取締役に選任されたという経緯がありますが、昨今の当社の株価は2021

年３月25日当日の東証終値である1,061円の1/2未満の水準で推移しております。これらの結果を真摯

に受け止め、経営責任を明確化するためとして、武内博文より2024年12月末日をもって代表取締役を

辞任する旨の申し出がなされました。

辞任の申し出を受け、当社指名・報酬委員会にて審議を行い、当社グループの事業活動の最適化と

成長戦略の再構築による株主価値の向上が重要課題であるとの認識のもと、新代表取締役には、研究

開発から経営管理までの幅広い知識と経験を持つ、取締役執行役員の須藤正樹が適任であるとの提案

がなされ、本日開催の当社取締役会にて決議されました。

なお、現代表取締役の武内博文は、2025年３月の当社定時株主総会終了時まで、取締役として、新

代表取締役を全面的にサポートしてまいります。

３． 新任代表取締役の略歴

 別紙のとおり。

４． 就任予定日

 2025年１月１日

以 上

（ご参考）新代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社の株式数※

須藤 正樹
（1971年７月 29日）

1996年４月 帝人㈱ 入社

1999年９月 ファイザー製薬㈱（現ファイザー㈱）入社

2008年７月 当社 入社

当社 研究部門

プリンシパルサイエンティスト

2012年 10月 当社 創薬研究部門 化学研究部長

2016年４月 名古屋大学 トランスフォーマティブ

生命分子研究所 特任准教授

2018年７月 ㈱幹細胞＆デバイス研究所 事業企画室長

2021年６月 当社 事業戦略部長

2021年 10月 当社 執行役員（管理・経営企画担当）

2022年３月 当社 取締役（現任）

2023年４月 当社 執行役員（経営管理担当）（現任）

21,247株

※2024年６月30日現在

以 上